UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annvs 674. Adeodati Pap. Annus 6. Const. Pogon. Imp. Annus  
7.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15007**

IESU CHRISTI ANNVS 674.

ADEODATI PAP. CONST. POGON. IMP. ANNVS 6. ANNVS 7.

ANNO Redemptiois sexcentesimo septuagesimo quarto, Indictione secunda, Wamba Rex Hispaniarum adversus tyrannos, qui Galliam Narbonensem, & alia loca regni sui prodicione subegerant, comparato exercitu progrediens, diuino munitus auxilio, sex mensium spatio eisdem feliciter debellauit, penitusque delevit. Victoriam tantam hand humanis viribus partam, sed diuinis comparatam, perpetuis consignatam monumentis tradidit posteris Iulianus, qui successit: Quiriacus huius temporis Archiepiscopo Tolerano senim scripto commentario eiusmodi belli historiam profectus est; quem totidem ferme verbis maior ex parte Tudenis in suam Chronicon retulit.

Qui autem tyrannidem aduersus Regem exercuerunt, etiam aduersus Deum impietate pugnarunt. Etenim inter alia nefanda scelera impius Ildeicus persequutionem hand leuem in Gallia Narbonensis aduersus Ecclesiasticos excitauit, qui ipsi in omnibus parere recusarent. Cuius rei gratia tunc accidit, vt Nemausensis Ecclesie Episcopus vita sanctissima commendatum, Arengum nomine, eidem constanti animo repugnantem, vinculis mancipatum tradidit illudendum, in cuiusque seclum sine perditie locum Ramirum Abbatem intrusit. Ad id quod alia nefanda, quae recensere longum esset. Sed & qui aduersus eum missus est Paulus, natione Graecus, in tyrannum eque conuersus, nequiora parauit, vbi que perdidit, vbi que sacrilegus, expolians cunctas suas thesauri Ecclesias.

Ad hos igitur debellandos tyrannos expeditionem parans Rex maxime pius, primum omnium studuit exercitum communitate iusticia; quam obrem in ipso praeterea, quos scilicet milites aduersione perpetrasse, iussit impotant viribus, hanc tantis Principe dignam sententiam promittens: *Ecce iam iudicium imminuit belli: & loci fortissimi, vt dies ad tyrannum promouetur? & post alia haec quoque perperita mandata memoriae verba addidit: Frustra spero ad bellum, quem iniquitatis committat exemplum.*

Qui veto primam sceleribus militum eo modo purgari exercitum, a Deo accepit, vt Angelos haberet commilitiones. Ita quidem testatur dignus cui credatur auditor, nempe vitium esse Angelis vallatum exercitum; sed reddimus hic eius verba: *Manifeste, inquit, diuina protectio adhaerit, quod castribus indicium patuit euidenter. Visu est enim longiorum exortibus praeterea nosse exercitus, & ipsi Angelos super castra caussa uoluntate protectionis sua signa praetendere, quod & eorum declarantur protectionis sua signa praetendere, quod & eorum declarantur protectionis sua signa praetendere, quod & eorum declarantur protectionis sua signa praetendere.*

Sed non perperam dicendum, quod propheticis ipsius Pauli tyranni epistola significatum est. Quod enim ipse Paulus scilicet Regem exercitum comparasse, vt in ultimo conuincere vitum venerabili Amatorum Gerundensem Episcopum, hanc ad eum peribeam scripsit epistolam: *Audi, quod Wamba Rex cum exercitu aduersum nos venire non dignatus; sed uerum non turbetur: nec enim fieri potest.*

Sed tamen quem primum de nobis ambobus ibi tua iactantia cum exercitu uideris accedentem, ipsum se credat habere dominum, vt in eius habuit persistere charitate, ita ipse, nesciens quid diceret, prophetauit. Nouitid postea Wamba Rex, cum Gerundam peruenit, gauisus etiam hostis sententia de diuino se patrocinio esse secutum, regnoque patitur posituram.

Sed ne in bellicis amplius inuotemur, finem audi dignam meritis, quem sacrilegus tyrannus accepit. Qui S. Felicis martyris Gerundensis donaram a S. Reccaredo Rege coronam sacilege suo capiti regnatus imposuit, idem in triumphum catenis vinctus deductus, Tolentum ingressus est vna cum sociis perduellibus isdem iocundis affectis, capite decaluato, rafa barba (erat id apud Gothos perinfame supplicium) nudatis pedibus, indutus de didis vestibus camelo impositus, corona ex corio facta redimitus: post haec vero idem omnes pariter sanctum legibus in tyrannos supplicium nouissimum subiecit. Porro Wamba Rex Dei beneficii accepti merito, eidem gratus exilleus, sacra vasa & alia ornamenta, quae ablata ex Ecclesia ab hostibus competit, vna cum aliis manibus vendicatis iussit isdem reddi: addidit & alia, pia vbi que fuit a Deo concessae victoriae monumenta relinquens: loco autem triumphalis fornicae, ea quae omnibus essent proficua ciuibus Tolentanis construenda curauit aedificia, noua erigens moenia ciuitatis, in quorum nonnullis turribus eiusmodi inscriptionem iussit incidit:

PREUIT FAVTORE DEO REX INCLYTVS VRBEM WAMBA SVÆ CELEBRVM PROTENDENS GENTIS HONOREM.

Sed & secundum illud propheticum a: *Super muros tuos Hierusalem constituit custodes.* supra cacumina turrium itatus erexit Sanctoium, quorum custodia ciuitas salua foret, cuiusmodi inscriptione notatas:

VOS DOMINI SANCTI, QVORVM HIC PRÆSENTIA FVLGET, HANC VRBEM ET PLEBEM SOLITO SERVATE FAVORE.

Haec quidem religiosissimus Rex, de quo rursus inferius suis locis saepe dicendum erit. Quomodo autem idem Rex vbi muros ciuitatis extruxit, instat Zorobabelis b sanctuarium pariter expurgare & exaedificare aggressus est, anno sequenti dicturi sumus.

IESU CHRISTI ANNVS 675.

ADEODATI PAP. CONST. POGON. IMP. ANNVS 7.

CHRISTI annus sexcentisimus septuagesimus quintus, Indictione tertia, adest: quo septimo Idus Nouembri in Hispania celebrata fuit Synodus Tolentana vndecima, ita dicta, Era nimirum septingentesima decima tertia, anno quarto Wambæ Regis, decem & nouem Episcoporum praesentia, quorum duo tantum per vicarios interfuerunt. Haec tunc Rex ipse gloriosissimus aequae ac fortissimus bellicis expeditionibus detentus, haud rebus Ecclesiae componendis curam impendente valuit: deletis autem diuersis hostibus, atque in primis tyrannis nihil antiquius habuit, quam vt res Ecclesiasticae per Episcopos bene disponerentur, quae sacerdotum negligentia videbantur omni ex parte collapsae. De his veto summam habet ista Tudenis: *Astures enim & Vascones in finibus Cantabria crebro rebellantes edomuit, & suo imperio ciuitatem subuigant, quae Carta vocabatur, ampliant, & eam Babeloniam, quae Bamba Lunam vocatur, prouinciam quoque Galliae, quae Hispania citerior dicitur, sibi rebellantem, multis agrumibus Francorum interemptis, subuigant, & Paulum perfidum tyrannum cepit, & ei osculos euulserat praecipit. Et ad urbem Tolentanam cum triumpho magno reuertitur, discordante Pontifice, eo quod alij dierum parochias inuadebant, ad concordiam studuit reuocare. Sic igitur hoc anno quireto*

V. PAVLYS AG SOCIJ POGONIS APOSTOLICI.

MONUMENTA PIETATIS WAMBA REGIS.

115.62.

115.62.

I. CONC. TOLENTANA. XI. DECI. CI. TUM.

Wambad.

CHRISTI P. 6. 674.

in regnum filium reliquerat. Gaudere electi nuncio retea elapsus debeatate regnum apud Francos e Regem degeret, fuit, regnum caeo tunc quidem imple, quod eius regna. Sed quoad rem gestam,

qui egressus de Galiam ad regnum de pelagum accepit, Beruarid in eadem quod Beruarid in terra des est hinc, Quo audis des ad latus, immo de nouarum. Prolu amoniam fuisse ita ut venisset, signatatem commiserit. Exinde Garbillo parua et morte Gerardo Catholicum, quod in latus deonum, & Chasileonum ibi in custodia, cum ex idpe,

qui a parte Francorum, quod Nannum reme sancta regna de virgino aggre emmiam hanc de illicam sancta Dagongis, qua ad Tremantibusque meritis critica locum de dretetiam illic de leere penicidolac verlam, vbi de vt scia postea, vbi

nulla Hispania ferretur delectum eueci regna fomite in annu, qui pererat Galia regno existant, que etiam Episcopi, qui aduocum conique spectum, in a conuictum, pite potestati, Regiam, quam genua Felici Gerundensi est ausus, sed articulo parat deent, hic eum adnem Paulus deoem est, & in deoquem Rex donat

IESU